
روایت فتح زیر خیمه هنر
جمعی از هنرمندان در میدان هفتم‌تیر سربلندی ایران در جنگ تحمیلی را به تصویر می‌کشند

اجرای ایده‌های دختران نوجوان در موکب‌ها
مریم اردبیلی، رئیس مرکز زنان و خانواده شــهرداری تهــران: بیش از ‌۱۰۰دختر نوجــوان از 8منطقه تهران در 
رویداد »دختران برای ایران« باغ کتاب شرکت کرده‌اند. آنها با کمک منتورهای رسانه‌ای، هنری و... ایده‌های 

خود را ارائه داده‌اند تا این فعالیت‌ها‌ به سایر موکب‌ها منتقل شود.

نامگذاری معبری به نام رهبر شهید انقلاب
علیرضا نادعلی، ســخنگوی شــورای شــهر تهران: نامگذاری معبری با نام رهبر شهید انقلاب اســامی‌ یکی از 
مهم‌ترین نامگذاری‌های ۵سال اخیر است و در حال رایزنی هستیم تا پس از رسیدن به اجماع نهایی در صحن 

شورا، این نامگذاری انجام شود. در حال حاضر گزینه‌های گوناگونی از معابر در تهران پیشنهاد شده است.‌

دریچه

مرمت 65بنای تاریخی آسیب‌دیده 
توسط شهرداری

در جریان جنگ تجاوزکارانه دشمن به خاک کشورمان، 
برخی بناهای تاریخی دچار آسیب شــده‌اند. مدیریت 
شهری برای تعمیر و بازسازی این ساختمان‌ها قدم به میدان 
گذاشته و حالا عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری 
تهران از تدوین دستورالعمل ارزیابی و مستندنگاری ابنیه 
ثبت ملی و واجد ارزش تاریخی و فرهنگی آسیب‌دیده در 

جنگ تحمیلی اخیر خبر داده است.

ارزیابی خسارت وارد شده به آثار تاریخی
با توجه به آسیب واردشــده به 65بنای واجد ارزش و دارای 
ثبت جهانی و ملی در تهران، معاونت شهرسازی و معماری 
شــهرداری تهران با همــکاری معاونت میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی اســتان تهران دستورالعملی با 
هدف ارزیابی خسارات وارد شده و درجه‌بندی میزان آسیب‌ها 
تدوین کرده است. نیروهای شــهرداری تهران در مدیریت 
بافت و بناهای تاریخی شــهر تهران از بخشــی از این ابنیه 

بازدید کرده و آسیب‌شناسی آنها را انجام داده‌اند.
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در شهر

تا آخر ایستاده‌ایم 
در دل ایستادگی‌های پایتخت در برابر جنگ تحمیلی‌سوم، 
شهرداری تهران به‌عنوان نهاد مسئولیت‌پذیر، از همان 
لحظه‌های نخستین اصابت، به یاری مردم شتافته و در کنار 
شهروندان در تلاش برای کاهش خسارات و بهبود شرایط 

زندگی آسیب‌دیدگان بوده است. 

  حامد پری  
  مدیر روابط‌عمومی شهرداری منطقه22   

 خانه‌مان رفت
اما شکر که خودمان سالم ماندیم

در خیابان سروســتان با خانمی مواجه 
شدم که موشــک به خانه همسایه‌اش 
اصابت کرده و خانه او هم ویران شده بود. 
او به‌شدت عصبانی و ناراحت بود و با فریاد 
به زمین و زمان بدوبیراه می‌گفت. وقتی 
کمی آرام‌تر شد، فرصتی برای گفت‌وگو 

پیدا کردم. با شرمندگی گفت: »عصبانی بودم و کفر می‌گفتم، 
اما در همان لحظه که فریاد مــی‌زدم، به‌خودم و بچه‌هایم و 
شوهرم نگاه کردم و دیدم که همگی سالم هستیم. به خانه 
خراب‌شده نگاه کردم و گفتم، شکر خدا که ما سالم ماندیم. 

خدایا تو ببخش، بگذار به‌حساب حال بد من.«

  محمود افراخته  
  معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه۳  

زوج‌هایی که فرش و پتوی خانه‌های 
جنگ‌زدگان را می‌شویند 

در این ایــام برنامه‌های ویــژه ای در 
منطقه اجرا می‌شــود و در کنار حضور 
تأثیر‌گذار مردم و حمایت آنها از کشور، 
گروه‌های جهــادی مختلــف با اعلام 
حضور به شــکل‌های مختلف حماسه 
خلق کرده‌اند. یکــی از تأثیرگذارترین 

این گروه‌ها، گروهی متشــکل از تعدادی زوج هستند که 
از شهر قم به تهران آمده و در شــهربانوی منطقه مستقر 
شده‌اند. این گروه شست‌وشوی پتو، پرده و فرش خانه‌های‌ 
آسیب‌دیده در حمله‌های دشــمن را انجام می‌دهند. این 
افراد همگی تحصیلات عالیه دارند و تنها هدفشان خدمت 

به مردم است.‌

روایت شـهر

خلق آثار متفاوت با مضمون ایران
ضلع جنوب غربی میدان هفتم‌تیر و در محل پلازای شهری، جنب 
و جوشی برپاســت. از دور ردیف پرچم‌های سه‌رنگ کشورمان، 
کنجکاوی هر عابری را برمی‌انگیزد تا راهش را به‌ســوی خیمه 
سفیدرنگ کج کند. زیر ســقف بلند خیمه، دور تا دور میزهایی 
چیده شــده و هنرمندان با برپا کردن یک کارگاه هنری جمع و 
جور، در حال خلق آثاری متفاوت با مضمون ایران، اتحاد و همدلی 

و وطن‌پرستی هستند.

تا روز پیروزی در میدان هستیم
فاطمه بهارمست، پشت نخستین میز خیمه نشسته و دور تا دورش 
را پوستر، عکس‌ و پارچه‌های رنگی پر کرده است. می‌گوید: »اینجا 
برای تولید محصولات فرهنگی – هنری هستیم و از پارچه‌نویسی 
تا خطاطی و ساخت پیکسل و ســربند را انجام می‌دهیم.« 

بهارمســت و هنرمنــدان 
همراهــش از روزهــای 
ابتدای جنــگ، در 

میادین و تجمعات شــبانه مردمی حضور داشتند و فعالیت‌های 
هنری خود را در جمع پرشــور شــهروندان انجــام می‌دادند. او 
می‌گوید: »مردم از محصولات و تنوع آنها استقبال کرده‌اند. عکس 
شهدا، رهبر شهید، سرداران سرفراز و متون حماسی و امیدبخش، 
محتوایی اســت که روی محصولات دیده می‌شود. ما در میدان 

هستیم تا روز پیروزی.«

امید ما را زنده نگه می‌دارد
در طرف دیگری از خیمه، علی نوری که 25سال تجربه فعالیت 
هنری دارد، مشغول طراحی یک طرح گرافیکی روی کتیبه است. 
می‌گوید: »این شب‌ها قرار است روی تیغه‌های علامت، با استفاده 
از نقوش اسلامی و خط نقاشی، آثاری با مضمون جنگ، مقاومت، 
ایران و همبســتگی تاریخی ایرانیان خلق کنیم. باید هرکاری از 
دســتمان برمی‌آید برای ایران انجام دهیم. این شب‌ها در میدان 
هستیم، کار هنری انجام می‌دهیم و این امید است که ما را زنده 

نگه می‌دارد.«

دوست‌داشتن وطن ایمان ماست
سعید نقاشیان، استاد گرافیک در دانشگاه‌های کشور، 
قلم به دست، شاگردانش را برای اجرای بهتر طرح‌های 
هنری در خیمه هنــر راهنمایی می‌کند. او می‌گوید: 
»هنرمندان نقاش، خوشنویس و گرافیست اینجا جمع 
شده‌اند تا روایتی هنری و بصری از جنگ تحمیلی سوم 
خلق کنند. روایتگری تصویری و نوشتاری این جنگ با 
محور ایران و ایرانــی بودن، هدف فعالیت این 
هنرمندان اســت.«به‌نظر این هنرمند، 
هنر می‌تواند در شــرایط دشــوار 
امیدبخش باشــد. می‌گوید: 
»دوست داشتن وطن، 
ایمــان  جــزو 

ماست.«

ایران، حلقه وصل یک ملت
هر روز از ساعت 14تا 20، خیمه هنر میزبان شهروندانی است که 
در همه این شب‌ها خیابان‌ها و میدان‌ها را خالی نگذاشته‌اند. هرچه 
هوا رو به تاریکی می‌رود، بر جمعیت شهروندانی که با کنجکاوی 
به روند کار هنری هنرمندان خیمه نگاه می‌کنند افزوده می‌شود. 
رضا ایمن‌آبادی، از شهروندانی که به تماشای خطاطی و نقاشی 
گروهی از هنرمندان ایســتاده‌اند می‌گوید: »هرکس این روزها 
عشق به ایران را به شکلی نمایش می‌دهد، هنرمندان هم با انجام 
کار هنری این عشق را نشان می‌دهند. مهم این است که مردم این 
شب‌ها همدل‌تر از همیشــه، برای دفاع از خاک میهن در صحنه 
حضور دارند.« نازنین صابری هم به‌دلیل کنجکاوی راهش را به 
خیمه هنر کشانده است. می‌گوید: »کار جالبی به‌نظر می‌رسد. مهر 
ایران این روزها بیشتر از همیشه در قلب همه ما می‌جوشد و با کنار 
هم بودن در این شرایط، این مهر را با صدای بلند فریاد می‌زنیم تا 

هیچ دشمنی درباره کشور ما خیال خام نداشته باشد.«

4 گروه بنای تاریخی براساس میزان آسیب‌دیدگی
بر اثر اصابت مستقیم یا نزدیکی محل اصابت 
دچار تخریب گســترده شــده، قابلیــت مرمت 

ندارند یا اصالت آنها از بین رفته است.

درجه
1

دچار صدمات جدی شــده‌اند اما اصالتشــان 
حفــظ شــده و نیازمنــد مرمــت اســتحفاظی و 

دقیق هستند.

درجه
2

بناهایی که در اثر صدمات آسیب‌های متوسط 
دیده‌اند.

درجه
3

بناهایــی کــه بــا آســیب جزئــی همــراه بــوده و 
قابلیت مرمت دارند.

درجه
4

برخی بناهای تاریخی آسیب دیده‌
دانشــگاه جنــگ، ورزشــگاه آزادی، ســاختمان شــورای 
نگهبــان، دفتــر مجلس خبــرگان رهبــری )موزه ســابق 
نگارســتان(، کلانتــری میدان بهارســتان، بنــای میراث 
معماری معاصــر مجاور ایــن کلانتری و کلانتــری بازار، 

ساختمان انستیتو پاستور، ژاندارمری سابق

نیلوفر ذوالفقاری| روزنامه‌نگار | این شب‌ها میدان هفتم تیر به صحنه حماسه و وطن‌دوستی تبدیل شده است. 

زیر سقف خیمه هنر، هنرمندانی دورهم جمع شده‌اند تا به یاری هنرشان، صدای سربلندی ایران را به گوش گزارش
همگان برسانند؛ از طراحی پوستر، سربند و پیکسل گرفته تا کتیبه‌نویسی و خوشنویسی. خیمه هنر جایی برای 

ابراز عشق به ایران به زبان هنر است. اما این شب‌ها در خیمه هنر چه خبر است؟

درباره برنامه خیمه‌ هنر بیشتر بدانید
  زمان:   هر روز از ساعت14تا24

  مکان:  میدان شهدای هفتم تیر
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هنرمند در خیمه هنر 

به خلق آثار هنری 
می‌پردازند

غرفــه هنــری در رشــته‌های نقاشــی، 
خطاطــی، کالیگرافــی، خوشنویســی روی 

پارچه و... در خیمه هنر برپاست. 10


